PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANJAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA nº. 006/2014

1

Aos 08 dias do mês de julho de 2014, às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação na sala de
reuniões da Secretária de Planejamento e Gestão no do Prédio Buriti para basicamente fazer o julgamento final das
propostas técnicas  e declarar as empresas classificadas para etapa seguinte da Concorrência nº. 006/2014, processo nº.
2014008682, de interesse da Secretaria Municipal de Comunicação, referente a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos de divulgação de programas, obras e serviços, campanhas,
compreendendo: pesquisas, planejamento, criação, produção distribuição, veiculação e controle dos serviços de
divulgação e publicidade, dos programas e campanhas promocionais e/ou institucionais das linhas de ação e
atividades dos órgão e/ou entidades da Administração Direta e Indireta do poder executivo municipal, sob
orientação da Secretaria Municipal de Comunicação da Prefeitura Municipal de Palmas.

Para o julgamento das Propostas foram consideradas, além das exigências editalícias procedimentais, as observações
inerentes às sessões já realizadas, assim como, fundamentalmente, a análise realizada pela Subcomissão Técnica, que
elaborou relatórios individuais acerca das pontuações técnicas, se manifestando, ainda, quanto às desconformidades
encontradas.

Ficam, de antemão, desclassificadas, as propostas das seguintes empresas e campanhas pelos fatos e fundamentos a
seguir elencados

META PROPAGANDA LTDA - Vem crescer com a
gente

Desclassificada por apresentar os títulos em negritos em
desconformidade com o item 3.1.2.4 do Edital.

AGÊNCIA MULTIFACE DE PROPAGANDA
LTDA - Traga sua empresa para Palmas. Leve sua
empresa para o mundo

Desclassificada por apresentar layouts soltos e em formato
maior que o exigido (A4) em desconformidade com o item
3.1.2.4 do Edital.

CANNES PUBLICIDADE LTDA - Vem pra capital
que o capital vem

Desclassificada por apresentar folhas soltas e de fácil
identificação em desconformidade com o item 3.1.2.4 do
Edital.
Desclassificada por apresentar 13 peças, em
desconformidade com o item 4.1.3.1 do Edital,
Desclassificada por apresentar declaração de repertório sem
assinatura, em desconformidade com o item 3.1.4.

CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA
LTDA – Venha para Palmas, aqui seu investimento
rende mais

Desclassificada por apresentar invólucro não lacrado, em
desconformidade com o item 3.1 do Edital, conforme
observado na Ata de Abertura de Licitação do dia
28/04/2014, constante das fls. 454/456 dos autos.

TV3 ASSESSORIA COMUNICAÇÃO &
MARKETING LTDA - Palmas centro dos grandes
negócios

Por acatamento do pedido da empresa de desistência do
certame, conforme documento acostado às fls. 497 dos
autos.

Das notas técnicas resultantes da análise dos Envelopes nº 01 e 03 de todas as empresas, conforme relatórios da
Subcomissão Técnica, procedeu-se com seu somatório, obtendo-se o seguinte resultado final:

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANJAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA nº. 006/2014

2

PROPOSTA/ LICITANTE
NOTA TOTAL
DO PLANO DE

COMUNICAÇÃO

NOTA TOTAL DE
CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO,
REPERTÓRIO E

RELATOS DE SOL.
DE PROBLEMA

NOTA FINAL
PROPOSTA
TÉCNICA

PONTO 4 PROPAGANDA E
MARKETING LTDA - Você perto de casa
sua empresa perto do mundo

35,15 99,50 134,65

CIDADE PROPAGANDA E MARKETING
LTDA - Investir no Melhor

31,83 81,00 112,83

CASA BRASIL COMUNICAÇÃO
ESTRATÉGICA LTDA - Venha para
Palmas aqui o seu investimento rende mais

42,66 100,50 143,16

PUBLIC PROPAGANDA & MARKETING
LTDA - Palmas tem bons negócios de norte
a sul

42,65 112,50 155,15

TV3 ASSESSORIA COMUNICAÇÃO &
MARKETING LTDA - Palmas centro dos
grandes negócios

40,49 85,50 125,99

META PROPAGANDA LTDA - Vem
crescer com a gente

47,16 92,00 139,16

AGÊNCIA MULTIFACE DE
PROPAGANDA LTDA - Traga sua
empresa para Palmas. Leve sua empresa
para o mundo

31,99 84,00 115,99

CANNES PUBLICIDADE LTDA - Vem
pra capital que o capital vem

35,33 87,50 122,83

Diante de todo exposto a Comissão Permanente de Licitações assim delibera:

Ficam Classificadas para a fase seguinte do certame as empresas abaixo relacionadas, com as seguintes Notas
Técnicas Finais em ordem de Classificação:

PROPOSTA/ LICITANTE
NOTA TOTAL
DO PLANO DE

COMUNICAÇÃO

NOTA TOTAL DE
CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO,
REPERTÓRIO E

RELATOS DE SOL.
DE PROBLEMA

NOTA FINAL
PROPOSTA
TÉCNICA

PUBLIC PROPAGANDA & MARKETING
LTDA - Palmas tem bons negócios de norte
a sul

42,65 112,50 155,15

PONTO 4 PROPAGANDA E
MARKETING LTDA - Você perto de casa
sua empresa perto do mundo

35,15 99,50 134,65

CIDADE PROPAGANDA E MARKETING
LTDA - Investir no Melhor

31,83 81,00 112,83

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANJAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA nº. 006/2014

3

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, e lavrou-se a presente ata, que será assinada pelos membros da
Comissão.

Antonio Luiz Cardozo Brito

Presidente da Comissão Permanente de Comissão

                      Higor de Sousa Franco                                                  Eneas Ribeiro Neto
                 1º. Membro da Comissão                                                     1º. Membro da Comissão